
••••• 

..  
~ 
~ > ~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. ~ 11 DEL 2_ . ~_ SEI. 2015 

OGGETTO: Ricovero disabile psichico presso la struttura della Coop. Soc "BEAUTIFUL 

DAYS" Accordo transattivo e prenotazione di spesa 

L'anno duemilaquindici il giorno {,.fI1 ( 1 t ~' del mese di J$";A11b-z, in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede  l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junia Frranto nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 

CALCARA Paolo - Assessore 

STUPPIA Salvatore - Assessore 

SEIDITA Salvatore - Assessore 

RIZZO GIUSEPPE - Assessore 

MATTOZZI MATILDE - Assessore 

INZIRILLO Filippo - Assessore 

preso asso 

'X 

'>­

)<.. 

X 

"y. 

X 

'X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotI. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli interven.uti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria ; 

ai sensi degli artt. 53 e.55 deJla legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91 , modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO CHE relazione del Dipartimento di Salute Mentale ASP Trapani prot. 256 1 2008 del 30.05.2008 è stato 

ricoverati n° l disabile psichico presso la struttura della Coop. Soc. "BEAUTIFUL DAYS" di Vittoria 

CONSIDERATO che il ricovero dell' unità di cui sopra si è reso necessario per lo stato di disagio e necessità in cui lo 

stesso versava 

CHE il Comune di Castelvetrano, risulta debitore nei confronti della Coop. Soc. Beautiful Days con sede a Vittoria in via 

Milano 101 P.J.013 I 1660888 in persona dell'Amministratore e legale rappresentante, delle somme € 35 .270,64 di cui € 

24.989,04 per il periodo Il III IV Trimestre 2013 ,IV trimestre 2014 , ed € 10.281,60 per il periodo dal Gennaio 2015 al 

Maggio 2015 relativamente ad nO l disabile psichico ad € 68,09 al giorno 

CHE al fine di definire i rapporti con un accordo transattivo si è concordato con la Coop. Soc. Beautiful Days con sede a 

Vittoria in via Milano 101 , P.I.01311660888 che a decorrere dal 01.6.2015 la retta di ricovero sarà di € 65.00 e non di € 

68.09 al giorno 

CHE al fine di definire i rapporti si è concordato con la Coop. Soc. Beautiful Days con sede a Vittoria in via Milano 101 

p .1.0131 1660888 ,.che alla data del 31 .05 ..2015 ha un credito di € 35.270,64, di transigere la suddetta somma e con atto del 

16.09.2015 il responsabile legale Dott.Giovanni Salerno accetta € 32.000,00 a saldo ed a totale estinzione di ogni pretesa 

per il periodo II III IV Trimestre 2013 ,IV trimestre 2014, e per il periodo dal Gennaio 2015 al Maggio 2015 mediante 

emissione dei seguenti mandati di pagamento : 

€ 16.000,00 entro e non oltre la data del 15.10.2015 

€ 16.000,00 entro e non oltre Ia data del 15.02.2016 

RITENUTO necessario prenotare € 32.000,00 per il ricovero del disabi le psichico relativo al periodo 11 III IV Trimestre 

2013 ,IV trimestre 2014 , e per il periodo dal Gennaio 2015 al Maggio 2015 quale somma dovuta a tacitazione alla 

"Beautiful Days" a seguito dell 'atto di transazione del 16.09.2015 

RILEV ATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art .147 bis del D. Lgs n0267/2000, così 

come modificato dall' art. 3 del D.L. nOl74/2012 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto 

APPROVARE la transazione del 16.09.2015 sottoscritta dal Dott Michele Salerno amministratore e legale 

rappresentante della Coop. Soc. "BEAUTIFUL DAYS" per un importo complessivo di € 32 .000,00 omnia a 

tacitazione di ogni diritto e pretesa risarcitoria a qualsiasi titolo per il ricovero del disabile psichico in stato di disagio 

e necessità per il periodo Il III IV Trimestre 2013 ,IV trimestre 2014, e per il periodo dal Gennaio 2015 al Maggio 

2015 ricoverato giusta relazione del Dipartimento di Salute Mentale ASP Trapani prot. 256 12008 del 30.05.2008 

PRENOTARE la somma di € 32.000,00 nel modo seguente 

€ 16.000,00 al codice 1.1.8.8 del redigendo bilancio 2015 

€ 16.000.00 al codice 1.1.8.8 del bilancio 2016 

DARE ATTO che il-superiore impegno verrà assunto ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 

DARE ATra che la spesa di € 16.000,00 è esigibile ai sensi del D.lg. 126/2014 nel corrente anno 2015 , per quanto 

€ 16.000,00 nell 'esercizio finanziario 2016 

DEMANDARE al Dirigente del Settore competente l'adozione degli atti gestionali di competenza per dare 

esecuzione alla presente delibera 

lichiarare con separata votél"7iorìe unanime la presente 
. leliberazfone I. E. ai se! si d:;ll' flrt. 12 11° comma del-

la L. R. n. 44/91. 


